
 
 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

Unione Europea 

Distretto XII  

Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 

posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it  

C.M.  BAPS24000D baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it C.F.  93158670724 

 

 
Prot. 6092/A19       Bitetto, 07 ottobre 2021   
 
 

Agli STUDENTI  
Ai Sigg. GENITORI 

Ai DOCENTI 
Ai componenti la Commissione elettorale  

Al D.S.G.A 
Al Sito web lsamaldi.it 

All’ALBO on line 
 
 
 
 

DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEGLI ORGANI COLLEGIALI 

A.S.2021-2022  

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e   

n.  277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a 

livello di istituzione scolastica;  

 

VISTI gli art. 30 e seg.ti del D. Lgs. 297 del 16/04/1994    

VISTO il D.P.R. 31/05/74 n. 416 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli Organi  

  Collegiali della Scuola Materna, secondaria ed artistica; 

  

VISTA la legge n.1 del 14/01/75 contenente modifiche al D.P.R. 31/05/74 N.416  

VISTO il D.P.R. 235/2007 e successiva nota del Dipartimento dell’Istruzione Direzione Generale per    

  lo Studente, l’Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione del 31 luglio 2008; 
  

VISTA la nota MI del 24/09/2021 n. 30179  

 

VISTA la Nota Ministeriale del 06/10/2021 n. 24032 

 

DECRETA 
 

a norma dell'art.  2 dell'O.M.  n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il 

rinnovo: 

 

1. dei rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe - n. 2 studenti per classe; 

 

2. dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe - n. 2 genitori per classe; 

 

3. dei rappresentanti degli Studenti nel Consiglio d'Istituto (rinnovo annuale) - n. 4 studenti; 

mailto:baps24000d@pec.istruzione.it
mailto:baps24000d@istruzione.it


 

4. dei rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale biennio 2021/22 e 2022/23 – 

n. 2 studenti. 

 

5. dei rappresentanti degli studenti nei “Giovani in Consiglio” – n. 2 studenti dell’ambito 

territoriale  

 

Le elezioni si svolgeranno: 
 

➢ per i Genitori MERCOLEDÌ 27 OTTOBRE 2021 dalle ore 16.30 alle ore 19.30; (Online) 

 

➢ per gli Studenti GIOVEDÌ 28 OTTOBRE 2021 dalle ore 10.40 alle ore 12.40 

 
 
Le liste degli alunni candidati al Consiglio d'Istituto e alla Consulta, dovranno essere presentate 

personalmente da uno dei firmatari alla Commissione Elettorale dell'Istituto (prof.ssa Minenna o 

sig. Rizzi) entro le ore 12 del 21/10/2021. 

 
 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Carmela Rossiello 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 
3911993 

 


